
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO
Provincia di Novara

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO)
Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002

AREA TECNICO - MANUTENTIVA

Reg. pubb. N. ……………

DETERMINAZIONE n. 050 del 30.05.2011 del COMUNE di GRANOZZO CON MONTICELLO

OGGETTO:  Lavori di sistemazione e completamento dell’area esterna del nuovo plesso scolastico e 
riposizionamento della struttura denominata “mini-pitch” – Affidamento incarico professionale – impegno di 
spesa.

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi
Giusta decreto Sindacale di nomina n. 08 del 27.05.2011

Visto il Provvedimento n. 08 del 27.05.2011 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello.

Visti gli  ambiti  operativi  assegnati,  nell’ambito  dei  quali  il  sottoscritto  Responsabile  opera  in  piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa.

Preso atto della volontà dell’amministrazione comunale che intende procedere al completamento del nuovo 
plesso  scolastico  sito  in  Granozzo  capoluogo,  le  cui  opere  di  costruzione  si  sono  da  poco  completate, 
attraverso  nuove  opere  inerenti  la  sistemazione  ed  il  completamento  dell’area  esterna  a  servizio  del 
fabbricato medesimo, opere che nello specifico prevedono il completamento della recinzione perimetrale 
dell’area esterna,  la formazione di  nuove aree di camminamento e ludiche e la sistemazione dell’area a 
verde, al fine di garantire un corretto e sicuro utilizzo della nuova struttura;

Considerato inoltre che l’amministrazione comunale ritiene necessario dover intervenire attraverso opere 
mirate al riposizionamento della struttura polivalente denominata “mini-pitch”, destinata ad area sportiva 
aperta al pubblico, in quanto l’area ove attualmente è ubicata è stata individuata come la più consona alla 
realizzazione della  nuova struttura  destinata  a palestra  in  quanto adiacente  al  nuovo plesso scolastico e 
pertanto facilmente collegabile ad esso; 

Tenuto conto che alla data odierna le opere di costruzione del nuovo plesso scolastico risultano terminate;

Considerato pertanto quanto sopra esposto e sentita in merito l’amministrazione comunale, la quale ritiene 
di dover procedere celermente alla realizzazione di quanto in oggetto al fine di garantire un servizio consono 
e  sicuro alla  propria  destinazione d’uso  del  nuovo plesso scolastico già  a  partire  dal  prossimo mese di 
settembre in corrispondenza dell’apertura del nuovo anno scolastico, il sottoscritto ritiene di dover procedere 
in merito affidando a tecnico qualificato in materia l’incarico di predisporre in forma urgente i progetti in 
serie preliminare, definitiva ed esecutiva delle opere di cui in oggetto;



Tenuto che l’amministrazione comunale ha individuato nello studio tecnico Maggia-Inglese con sede in 
Vercelli e precisamente nella figura del Geom. Inglese Sigismondo la figura professionale alla quale affidare 
le opere in oggetto,  in quanto tecnico di  fiducia all’amministrazione medesima considerate le numerose 
prestazione svolte per conto dell’Ente dal medesimo professionista e ritenuto qualitativamente idoneo alla 
necessità emersa,  visto l’oggetto dell’incarico che volge al completamento dell’intero complesso scolastico, 
in  quanto  figura  professionale  già  incaricato  dall’Ente  per  la  progettazione  e  direzione  delle  opere  del 
medesimo complesso scolastico; 

Sentito quindi il professionista suddetto, il quale su espresso invito del responsabile del servizio tecnico ha 
predisposto  idoneo  preventivo  per  le  prestazioni  professionali  richieste  a  comprova  della  volontà  di 
assunzione dell’incarico richiesto;

Visto  pertanto il preventivo predisposto dal suddetto professionista, relativo alle prestazioni professionali 
volte alla realizzazione di quanto in oggetto da eseguirsi in parte su area di pertinenza del nuovo plesso 
scolastico ed in parte su area sportiva esistente di proprietà del Comune di Granozzo con Monticello, che 
prevede la progettazione in  serie preliminare,  definitiva  ed esecutiva  delle  opere,  la  direzione lavori,  la 
contabilità delle opere e la sicurezza del cantiere in fase di progettazione e di esecuzione, prevedendo un 
importo economico al netto del contributo previdenziale e dell’Iva di legge per una somma complessiva pari 
ad € 8.000,00;

Accertato  in  merito  all’aspetto  economico  che  la  somma  complessiva  riguardante  le  prestazioni 
professionali richieste si attesta in  € 8.000,00 oltre ad IVA e C. Integrativo così per complessive € 9.984,00;

Sentito il  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  in  merito  all’esistenza  della  disponibilità  economica 
necessaria per la copertura del presente incarico;

Valutata quindi positivamente l’offerta sotto il punto di vista Tecnico/Economico.

Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito.

DETERMINA

Di affidare incarico per le prestazioni professionali di cui in premessa, necessarie alla realizzazione delle 
opere di cui in oggetto, al Geom. Sigismondo Inglese con studio tecnico in Vercelli C.so Libertà n. 294 
riconoscendo per le prestazioni professionali suddette la somma complessiva di  € 8.000,00 + C.I. ed IVA di 
legge per un totale complessivo pari ad  € 9.984,00 comprensivo di C.I. e Iva di legge.

Di procedere in successione al presente atto alla stesura e sottoscrizione di regolare disciplinare di incarico 
regolamentante in dettaglio tutte le prestazioni e gli impegni da attuare unitamente alle tempistiche.

Di imputare la somma di € 9.984,00 sull’intervento cod. 2.06.02.01 Cap.3021 del Bilancio 2011, gestione 
competenza, del Comune di Granozzo con Monticello.

Di  pubblicare la  presente  determinazione,  anche  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza 
amministrativa, all’Albo pretorio del Comune di Granozzo con Monticello per giorni 15 consecutivi.

Di comunicare che ai sensi dell’art. 8 della legge 241/1990 responsabile del procedimento è il sottoscritto 
Fassone Geom. Davide Mario.

Di inoltrare la presente al tecnico incaricato con l’accortezza di restituirla sottoscritta per accettazione con 
particolare  riferimento  alla  necessità  di  depositare  per  presso  l’Ente  il  progetto  in  forma  preliminare, 
definitiva ed esecutiva per l’approvazione di rito.
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
Per Accettazione: ……………………………..                           F.toFassone Geom. Davide Mario



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO
Servizio Finanziario

Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura
 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione.

Granozzo lì…30/05/2011…

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Ivana Barbaglia


	AREA TECNICO - MANUTENTIVA

